MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

El campo

ESTADO DE RESULTADOS

es de todos DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(Cifras en pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

F 1AS Y SUBV IONE!
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES
DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES DE INVERSION
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSF IAS Y IONE!
OTRAS TRANFERECIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSIDIOS ASIGNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

EXCEDENTE OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
CONTROLADAS

GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
ASOCIADAS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS
COMISIONES
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

FINANCIEROS
PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
CONTROLADAS

PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
ASOCIADAS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE NO OPERACIONAL

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

NOTA

$ 388.185.976.025,25

1.844.284,00
1.844.284,00

§$ 251.780.747,19
$ 120.290.747,19
$ 131.490.000,00

$ 387.932.350.994,06
$ 386.195.910.607,06
$0,00

$ 1.736.440.387,00

§$ 343.673.623.257,47

$85.830.699.076,95
$6.737.251.393,00
$1.607.542.374,00
$330.324.400,00
$2.075.489.251,00
$0,00
$69.312.993.309,32
$5.767.098.349,63

$2.325.749.276,99
$707.935.226,04
$ 457.694.005,64
$98.006.145,01
$448.039.550,30
$614.074.350,00

§$ 88.322.819.055,10
$ 87.163.684.966,22
$1.159.134.088,88

$ 154.357.969.284,15
$ 100.528.492.851,75
$ 829.883.089,92
$52.999.593.342,48

$12.836.386.564,28
$ 12.836.386.564,28

$44.512.352.767,78

$14.296.095.675,94

$14.296.095.675,94
$3.660.982.742,77

$ 10.036.603.048,61

$0,00

$598.509.884,56

$0,00

$18.412.929.884,06

$ 18.412.929.884,06
$8.214.293.026,76
$0,00
§$2.765.088.375,45

$ 100.989.614,47

$ 150.836.550,29
$7.181.722.317,09
($ 4.116.834.208,12)

$ 40.395.518.559,66

$ 340.470.594.720,99

0,00
0,00

$325.737.102,66
$59.188.096,35
$ 266.549.006,31

$340.144.857.618,33
$339.100.690.517,33
$0,00
$1.044.167.101,00

$291.116.784.001,07

$ 81.179.940.767,05
$ 5.859.731.449,00
$1.439.892.452,00
§$287.407.800,00

$ 1.867.308.962,00
$0,00
$66.088.083.537,93
$5.637.516.566,12

$2.928.794.325,61
$ 1.063.689.861,07
$392.052.011,20
$92.075.835,79

$ 605.650.267,55
$775.326.350,00

$97.179.261.829,00
$92.114.228.829,00
$ 5.065.033.000,00
$87.772.578.184,63
$4.765.150.059,36
$ 882.559.683,00
$82.124.868.442,27

$22.056.208.894,78
$22.056.208.894,78

$49.353.810.719,92

$20.940.692.937,21

$20.940.692.937,21
$4.381.759.142,90

$ 14.992,068.636,68

$634.748.623,15

$ 720.566.586,37

$211.549.948,11

$ 16.213.730.553,20

$16.213.730.553,20
$7.607.566.667,44
$0,00
$395.957.012,37

$ 141.592.930,82

$28.800.707,36

$8.039.813.235,21

$4.726.962.384,01

$ 54.080.773.103,93
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